[image: ]Conselho Nacional da OFS do Brasil
Triênio 2022 – 2025

“Seguir e testemunhar o Cristo pobre e crucificado”
(Regra da OFS, art. 10)

ORDEM FRANCISCANA SECULAR DO BRASIL
41° CAPÍTULO NACIONAL ORDINÁRIO E 17º CAPÍTULO ELETIVO

DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DE CARGO POR AUSÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, que não sendo possível comparecer ao 41° Capítulo Nacional Ordinário e 17º Capítulo Eletivo da OFS do Brasil, a realizar-se de 21 a 24 de agosto de 2025 nas dependências da Casa de Encontros e Retiros (Casa das Irmãs Paulinas) localizada na Rodovia Raposo Tavares, Km 19, número 145 - Jardim Monte Alegre - São Paulo (SP), no caso de ser eleito(a), aceitarei o cargo, para o qual fui escolhido(a) pela assembléia. E por estar de acordo assino a presente declaração.

______________________________________________________
(Cidade e Data)

_______________________________________________________
Assinatura do Candidato(a)

Nome completo:
Data de nascimento:
Data de Profissão:
RG e órgão expedidor/UF:
CPF:
Endereço:
Bairro:
Município e estado:
Telefones:
E-mails:

BREVE RELATO DE VIDA FRANCISCANA SECULAR E SERVIÇOS NA OFS

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Edifício Darke, Av. Treze de Maio, 23, Salas 2232 a 2234 - Centro, Rio de Janeiro - RJ
CEP 20031-007 Fone: (21) 3172-4789 ou (21) 99785-8960 (WhatsApp)
E-mails: ofs@ofs.org.br / secretaria@ofs.org.br / ministro@ofs.org.br - Site: www.ofs.org.br
image1.jpg
Ordem Franciscana Secular do Brasil

image2.png